


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
2.

pondělí
19:00 | KD Klatovy | VÁCLAV NECKÁŘ - VÁNOČNÍ KONCERT 
Host: Pěvecký sbor ZUŠ J. Kličky Klatovy

 3.
 úterý

17:00 | KD Klatovy | VÁNOČNÍ ARANŽOVÁNÍ s floristkou 
Hanou Kindelmannovou Šebestovou
Načerpejte inspiraci na zdobení svých příbytků v Adventu.

5.
čtvrtek

17:00 | náměstí Míru | NEBESKÉ NÁMĚSTÍ aneb… - Zábavný 
program pro děti i dospělé: kapela GREEDIES, Čertovská pohádka, 
taneční obor ZUŠ Klatovy; čertovská diskotéka s Rádiem FM Plus.

8. 
neděle

9:00 – 16:00 | náměstí Míru | ADVENTNÍ NEDĚLE
Adventní trhy s programem: 13:30 | PLZEŇSKÝ MLS - koncert
13:00 | Doprovodný sportovní program se SKI A BIKE ŠPIČÁK
            Prezentace sportovních klubů: FLORBAL KLATOVY; 
            BASKET KLATOVY; HC KLATOVY  

15.
neděle

9:00 – 21:00; trhy 9:00 – 16:00 | náměstí Míru | 
POHÁDKOVÁ ADVENTNÍ NEDĚLE.
13:30 hod. | PUTOVÁNÍ ZA JEŽÍŠKEM; dětské sbory, divadlo,
                   tanečnice ZUŠ. 
16:00 hod. | kino Šumava | divadelní pohádka Anděl Páně 
                   (ZUŠ Klatovy) a film ANDĚL PÁNĚ 2. 
19:00 hod. | náměstí Míru | SENTIMENT - koncert.

16. 12.   
- 18. 12.

ADVENTNÍ TRHY S KULTURNÍM PROGRAMEM pořádá 
Město Klatovy a MKS Klatovy:
16. 12. | pondělí | 9:00 – 21:00; trhy 9:00 – 16:30 | náměstí Míru | 
             15:00 | ZŠ ČAPKOVA -  pěvecké sbory, soubory: 
                                       PRVŇÁČCI, BERUŠKY, KARAFIÁT; 
                                       RECITACE; TANEČNÍ KROUŽEK
             19:00 | RELAX – koncert.
17. 12. | úterý | 9:00 – 21:00; trhy 9:00 – 16:30 | náměstí Míru |
             15:00 | ZŠ PLÁNICKÁ „ KVÍTEK“
             15:30 | MASARYKOVA ZŠ – „ZVONEČEK“, 
                                         „SNĚŽENKY A MACHŘI“      
             16:00 | ZŠ TOLSTÉHO „KLATOVÁČEK“  
             19:00 | PILOUNI – koncert.
18. 12. | středa | 9:00 – 21:00; trhy 9:00 – 16:30 | náměstí Míru |
             15:00 | MŠ LUBY „LUBÁČEK“
             15:30 | MŠ PODHŮRECKÁ „BERUŠKY“
             16:00 | MŠ KUBUKI
             17:00 | ZPÍVÁNÍ KOLED S ČESKÝM ROZHLASEM
             19:00 | HOHENBOGEN CHOR – dospělý sbor, 
                         ŠUMAVAN - dospělý sbor – koncert.

19. 12.   
- 23. 12.

19. 12. | čtvrtek | 9:00 – 21:00; trhy 9:00 – 16:30 | náměstí Míru |
             15:00 | MŠ STUDENTSKÁ „DUHA“   
             15:30 | MŠ MÁCHOVA „KLUBÍČKO“
             16:00 | Tanečnice MODERN - MKS Klatovy  
             16:15 | Tanečnice MINI DOLLS  
             19:00 | The Dixie Hot Licks – koncert.
20. 12. | pátek | 9:00 – 21:00; trhy 9:00 – 17:30 | náměstí Míru | 
             Program ZUŠ J. Kličky Klatovy:
             15:00 | pěvecký sbor SEDMIKRÁSKY
             15:20 | FLÉTNOVÝ SOUBOR pod vedením D. Gabrielové 
             15:45 | KIDZ; 16:25 | GREEDIES; 17:00 | KAŇKY
             17:45 | dětský lidový soubor PŠENIČKY (ZUŠ Nepomuk)
             19:00 | KUFR – koncert.
21. 12. | sobota | 9:00 – 21:00; trhy 9:00 – 17:30 | náměstí Míru | 
             13:30 | HLASOPLET – koncert 
             15:30 | ŠTREKA – koncert 
             17:00 | arciděkanský kostel | ŽEHNÁNÍ BETLÉMSKÉHO 
                        SVĚTLA
            17:20 – 18:00 | náměstí Míru | ROZDÁVÁNÍ BETLÉM-
                       SKÉHO SVĚTLA skauty
             19:00 | ŽIVÝ BETLEM (Křesťanské společenství Klatovy)
22. 12. | neděle | 9:00 – 21:00; trhy 9:00 – 15:30 | náměstí Míru |
             10:00 | ÚHLAVANKA; 
             14:30 | BIG BAND – koncerty
             16:30 | PAVEL VÍTEK s kapelou – koncert 
             18:00 | ANDĚLÉ NA CHŮDÁCH – Divadlo KVELB
23. 12. | pondělí | 9:00 – 20:00; trhy 9:00 – 15:30 | náměstí Míru |
             14:00 | VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ 
                                        – pásmo vánočních skladeb ZUŠ
             16:30 | VÁNOČNÍ SUITA – ZUŠ
             18:00 | BÁRA BASIKOVÁ – koncert.

31.
úterý

21:00 | KD Klatovy | SILVESTR 2019
K tanci a poslechu hrají: velký sál - UKRADENÝ VJECY, kavárna 
– Silvestrovské retro disko Milana Pavlíka a Pavla Sekyry.

LOUTKOVÝ SOUBOR BROUČEK
21. 12. | sobota | 14:00 a 16:00 | loutková scéna KD | 
ĎÁBLOVY PILULKY - repríza pohádky Antonína Pruchy. Vchod od Lidlu.

VÝSTAVY:
2.  -

20. 12.
pracovní dny 9:00 – 16:00 | atrium KD | ADVENTNÍ KLATOVY 
Výstava fotografií se zimní a adventní tematikou a vánoční tvoření pro 
MŠ se zdobením vánočního stromu 3. a 4. 12. od 9:00 – 12:00 hod.



Do  31. 1. 
2020

v době otevření kina | kino Šumava | 
UDÁLOSTI V KLATOVECH V ROCE 1989. Výstava fotografií.

Do 31. 3. 
2020

pracovní dny 9:00 – 16:00 | chodba, II. patro KD | 
ČESKÝ FILMOVÝ PLAKÁT  - retrospektivní výstava.

PLESOVÁ SEZÓNA V KD KLATOVY 2019/2020:
MATURITNÍ PLESY:  7. 12. Gymnázium KT | 14. 12. Gymnázium KT

PLESY: 13. 12. INTERTELL | 10. 1. DRŮBEŽÁŘSKÝ ZÁVOD Klatovy |
18. 1. MASO WEST Klatovy | 8. 2. RALLY PLES ŠKODAteam |
15. 2. PEKÁRNY A CUKRÁRNY Klatovy | 22. 2. PLES MĚSTA Klatovy |   
7. 3. COUNTRY PLES

PŘIPRAVUJEME: 
   1. 1. | středa | 17:30 | náměstí Míru | NOVÝ ROK 2020
12. 1. | 18:00 | KD Klatovy | ZDENĚK IZER – NA PLNÝ COOLE
24. 1. | 19:00 | KD Klatovy | 
FRANTIŠEK NEDVĚD A SKUPINA TIE BREAK – Půlstoletí s kytarou
26. 1. | 15:00 | KD Klatovy | 
MÍŠA RŮŽIČKOVÁ – CESTUJEME ZA ZVÍŘÁTKY 

DÁRKOVÉ POUKAZY MKS KLATOVY – darujte kulturní zážitek!
Poukazy na akce v KD a kině Šumava získáte v předprodeji KD Klatovy.

KINO ŠUMAVA | PROSINEC 2019
1. NE 17:00 | OVEČKA SHAUN VE FILMU: FARMAGEDDON – 

Velká Británie, dabing, přístupno, 87 minut, 110 Kč. Opakování.
1. NE 20:00 | AMNESTIE – ČR, od 15 let, 128 minut, 120 Kč. Thriller 

s Annou Geislerovou v hlavní roli.
2. PO 17:00 | VÝJIMEČNÍ – Francie, titulky, od 12 let, 114 minut, 

120 Kč. Nová francouzská komedie.
2. PO 20:00 | PARAZIT – Jižní Korea, titulky, od 15 let, 132 minut, 

100 Kč. Černá komedie, vítěz festivalu v Cannes.
3. ÚT 17:00 | AQUARELA – Velká Británie/Rusko, titulky, přístupno, 

89 minut, 100 Kč. Dokumentární film o vodě.
3. ÚT 20:00 | BITVA U MIDWAY – USA, titulky, od 12 let, 138 minut, 

130 Kč. Válečné drama
4. ST 17:00 | BOŽÍ LÁSKA – Brazílie, titulky, od 18 let, 101 minut, 

100 Kč. Futuristické drama.

4. ST 20:00 | Filmový klub: ANTOLOGIE MĚSTA DUCHŮ – Kana-
da, titulky, od 12 let, 97 minut, 110 Kč. Mysteriózní drama.

5. ČT 17:00 | SÓLO – Francie/Argentina/ČR, titulky, od 12 let, 
84 minut, 100 Kč. Dokument o argentinském klavírním virtuózovi.

5. ČT 20:00 | ŠPINDL 2 – ČR, od 12 let, 107 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

6. PÁ 17:00 | LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2 – USA, dabing, přístupno, 
103 minut, 120 Kč. Pokračování jedné z nejpopulárnějších pohádek.

6. PÁ 20:00 | JUMANJI: DALŠÍ LEVEL – USA, dabing, přístupno, 
123 minut, 120 Kč. Pokračování oblíbeného dobrodružného filmu.

7. SO 17:00 | JUMANJI: DALŠÍ LEVEL (3D) – USA, dabing, přístup-
no, 123 minut, 140 Kč. Pokračování dobrodružného filmu. Ve 3D.

7. SO 20:00 | ŠPINDL 2 – ČR, od 12 let, 107 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

8. NE 17:00 | LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2 – USA, dabing, přístupno, 
103 minut, 120 Kč. Pokračování jedné z nejpopulárnějších pohádek.

8. NE 20:00 | TENKRÁT V HOLLYWOODU – USA, titulky, od 15 let, 
159 minut, 100 Kč. Nový film Quentina Tarantina. Opakování.

9. PO 17:00 | SLITOVÁNÍ – Francie, titulky, od 12 let, 156 minut, 
110 Kč. Kriminální drama.

9. PO 20:00 | ŠPINDL 2 – ČR, od 12 let, 107 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

10. ÚT 17:00 | ŽENSKÁ NA VRCHOLU – ČR, přístupno, 105 minut, 
120 Kč. Česká komedie s Annou Polívkovou v hlavní roli.

10. ÚT 20:00 | BÍLÁ JAKO PADLÝ SNÍH – Francie, titulky, od 12 let, 
112 minut, 110 Kč. Komedie/drama/krimi.

11. ST 17:00 | PRVNÍ ZRÁDCE – Itálie, titulky, od 15 let, 152 minut, 
100 Kč. Mafiánské drama.

11. ST 20:00 | REBELKY – Francie, titulky, od 12 let, 87 minut, 110 Kč. 
Komedie.

12. ČT 19:00 | DAN PŘIBÁŇ A JEHO TRABANTI: VELKÁ CESTA 
DOMŮ - Diashow známého cestovatele. Dan a jeho divoké 
vyprávění o tom, jak dojeli z Indie přes Banskou Bystrici do Prahy 
a mimochodem při tom objeli svět! Prach, bahno, olej, krev, ka-
lašnikovy, plameny autogenů a hlavně to nebrat celé moc vážně! 
Vstupné 190 Kč.

13. PÁ 17:00 | VALHALLA: ŘÍŠE BOHŮ – Dánsko, dabing, od 12 let, 
105 minut, 120 Kč. Výpravný fantasy příběh.

13. PÁ 20:00 | ČERNÉ VÁNOCE – USA, titulky, od 15 let, 98 minut, 
120 Kč. Horor.

14. SO 17:00 | LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2 – USA, dabing, přístupno, 
103 minut, 120 Kč. Pokračování jedné z nejpopulárnějších pohádek.



14. SO 20:00 | POSLEDNÍ ARISTOKRATKA – ČR, přístupno, 
110 minut, 100 Kč. Česká komedie.   

15. NE 17:00 | ANDĚL PÁNĚ 2 – ČR, přístupno, 95 minut, vstup volný. 
Dnes už klasická česká pohádka jako vánoční dárek zdarma!

15. NE 20:00 | ŠPINDL 2 – ČR, od 12 let, 107 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.  

16. PO 17:00 | JE MI FAJN S.R.O. – Francie, titulky, od 12 let, 
103 minut, 110 Kč. Komedie. 

16. PO 20:00 | ŽENSKÁ NA VRCHOLU – ČR, přístupno, 105 minut, 
120 Kč. Komedie s Annou Polívkovou v hlavní roli.

17. ÚT 17:00 | JUMANJI: DALŠÍ LEVEL – USA, dabing, přístupno, 
123 minut, 120 Kč. Pokračování oblíbeného dobrodružného filmu.

17. ÚT 20:00 | CURIOSA – Francie, titulky, od 15 let, 107 minut, 100 Kč. Erotický.
18. ST 17:00 | Filmový klub: KOMUNISMUS A SÍŤ – ČR, přístupno, 

335 minut, 120 Kč. Šestihodinová esej Karla Vachka zkoumá 
filozofickou optikou dějiny režimů a revolucí, vůdců a mučedníků. 
Koláž z osobních vzpomínek, inscenovaných výjevů a archivů 
kolektivní paměti srovnává pražské jaro se sametovou revolucí 
a ukazuje expozici, kolizi, krizi a katarzi polistopadové společnosti.

19. ČT 17:00 | U ZLATÉ RUKAVICE – Německo, titulky, od 15 let, 
110 minut, 110 Kč. Horor o řádění sériového vraha, vraždícího 
prostitutky.

19. ČT 20:00 | STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA – USA, 
titulky, přístupno, 155 minut, 130 Kč. Závěrečný film ságy Sky-
walkerů. Verze s titulky.

20. PÁ 17:00 | STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA – USA, 
dabing, přístupno, 155 minut, 130 Kč. Závěrečný film ságy Sky-
walkerů. Verze s českým dabingem.

20. PÁ 20:00 | JIŽNÍ VÍTR – Srbsko, titulky, od 15 let, 130 minut, 
100 Kč. Gangsterský thriller.

21. SO 17:00 | SNĚŽNÁ MELA – Kanada, dabing, přístupno, 95 minut, 
120 Kč. Animák. Veselá dobrodružství polárního lišáka Bleska.

21. SO 20:00 | STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA – USA, 
dabing, přístupno, 155 minut, 130 Kč. Závěrečný film ságy Sky-
walkerů. Verze s českým dabingem.

22. NE 17:00 | STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA (3D) – 
USA, dabing, přístupno, 155 minut, 150 Kč. Závěrečný film ságy 
Skywalkerů. 3D verze s českým dabingem.

22. NE 20:00 | VLASTNÍCI – ČR, od 12 let, 96 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

23. PO 17:00 | ČERNÉ VÁNOCE – USA, titulky, od 15 let, 98 minut, 
120 Kč. Horor.

23. PO 20:00 | LAST CHRISTMAS – USA, titulky, od 12 let, 103 minut, 
120 Kč. Vánoční romantická komedie.

24. – 26. 12. KINO NEHRAJE
27. PÁ 17:00 | ŠPIÓNI V PŘEVLEKU – USA, dabing, přístupno, 

104 minut, 130 Kč. Animovaná komedie o superšpiónech.
27. PÁ 20:00 | PORTRÉT DÍVKY V PLAMENECH – Francie, titulky, 

od 12 let, 119 minut, 100 Kč. Historické drama/romance.
28. SO 17:00 | TROLLOVÉ A KOUZELNÝ LES – Norsko, dabing, 

přístupno, 105 minut, 120 Kč. Animovaná pohádka.
28. SO 20:00 | ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK – ČR, od 12 let, 90 minut, 

130 Kč. Nová česká romantická komedie.
29. NE 17:00 | LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2 – USA, dabing, přístupno, 

103 minut, 120 Kč. Pokračování jedné z nejpopulárnějších pohádek.
29. NE 20:00 | AMUNDSEN – Norsko/ČR, titulky, od 12 let, 125 minut, 

120 Kč. Životopisný dobrodružný film.
30. PO 17:00 | STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA – USA, 

dabing, přístupno, 155 minut, 130 Kč. Závěrečný film ságy Sky-
walkerů. Verze s českým dabingem.

30. PO 20:00 | ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK – ČR, od 12 let, 90 minut, 
130 Kč. Nová česká romantická komedie.

31. 12. – 1. 1.  KINO NEHRAJE

MĚSTO KLATOVY www.klatovy.cz

1. 12. | neděle | 10:00 | sál SŠZP Klatovy | VOŇAVÁ ADVENTNÍ NEDĚLE
Ukázky vánočních zvyků, tradic, dekorací a balení dárků. V kulturním pro-
gramu vystoupí taneční kroužek Radost při MŠ Národních mučedníků Kla-
tovy, taneční skupina Diamond dance Klatovy, „Vánoční show s Andělkou“ 
– zábavné interaktivní představení s vánoční tématikou plné soutěží 
a tancování, kytarový kroužek při DDM Klatovy, Martina Šebestová Raisero-
vá s ukázkami vánočního balení dárků, chlapecký pěvecký sbor H®oši 
a hudební skupina Sentiment při ZUŠ J. Kličky v Klatovech.

10. 12. | úterý | 19:00 | refektář jezuitské koleje | 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA KLATOVY

14. 12. | sobota | 9:00 – 13:00 | před dominikánským klášterem | 
IX. ročník KLATOVSKÉHO KLÁŠTERNÍHO BAZARU
Pořádá Město Klatovy - Zdravé město ve spolupráci s Klatovským okrašlo-
vacím spolkem, DDM Klatovy a Rotary klubem Klatovy. Výtěžek z prodeje 
zajímavých věcí a obdržených finančních darů bude použit na rozšíření Kla-
tovského vánočního betlému. Pokud se rozhodnete finančně přispět, můžete 
zaslat libovolnou částku na zřízený bankovní účet 03611-0821048319/0800  
k tomu účelu nebo si můžete zakoupit drobný dárek na klášterním bazaru. 



Tím se i vy budete podílet na tvorbě městského betlému. Prodej hlavních 
výrobků bude v 10:30 hodin. Přijďte s námi strávit příjemné předvánoční 
chvíle, poslechnout vánoční koledy, potkat se s přáteli, ochutnat domácí 
pochutiny a již tradiční zelňačku. www.klatovy.cz

18. 12. | středa | 17:00 | náměstí Míru | ZPÍVÁNÍ KOLED S ČESKÝM 
ROZHLASEM - vystoupí dětský sbor Fialky, 17:15 Petra Černocká a Jiří 
Pracný, 17:50 společně dětský sbor Fialky a Petra Černocká.

22. 12. | neděle | VÁNOCE NA NÁMĚSTÍ 
               10:00 | dechová kapela Úhlavanka
               14:30 | kapela Big Band při ZUŠ J. Kličky Klatovy
               16:30 | Pavel Vítek s kapelou
               18:00 | Andělé na chůdách - Divadlo Kvelb

23. 12. | pondělí | VÁNOCE NA NÁMĚSTÍ
               14:00 | Vánoce, vánoce přicházejí - pásmo vánočních skladeb
               16:30 | Vánoční suita
               18:00 | Bára Basiková s kapelou

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA | Korálkové hvězdičky – vánoční korálkové hvězdičky Marie Peštové.          
                    Výstava potrvá do 31. 12.
                  Andělky v oblacích prozpěvují… krásný a klidný čas připra- 
                   vují – vystavuje Jana Vyskočilová.

GALERIE KNIHOVNY |  Do 31. 12. | Fotografie z přírody – výstava foto-
grafií Marie Sikové a Vratislava Baštáře. 

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ |  Do 31. 12. | 89 zpráva z tisku... – výstava 
zavede návštěvníky do období pádu režimu a přechodu k demokratickému 
státu, jak je zachytily objektivy fotografů a oči novinářů. 

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ | Pondělní dílničky Hrajeme si (nejen) 
s papírem: 2. 12. | 13–16 | Čertovská nadílka  | 9. 12. | 13–16 | Vánoč-
ní přání | 16. 12. | 13–16 | Košíček od babičky

PŘEDNÁŠKY |  společenský sál knihovny | refektář jezuitské koleje | 

3. 12. | úterý | 18:00 | společenský sál knihovny | Spisovatelé do 
knihoven – Pavel Kolmačka. Setkání spojené s jeho autorským čtením. 
Vstupné dobrovolné.

5. 12. | čtvrtek | 18:00 | refektář jezuitské koleje | Kuba – O žhavém 
a pulzujícím karibském ráji bude vyprávět Petr Nazarov. Vstupné dobrovolné.

7. 12. | sobota | 16:00 | refektář j.k. | Musica Imperfecta – adventní koncert.

13. 12. | pátek | 18:00 | společenský sál knihovny |
Malíř František Michl a Sdružení pošumavských výtvarných umělců 
– křest jubilejního 10. čísla Sborníku prací z historie a dějin umění, který 
bude spojený s přednáškou zakladatele sborníku Marcela Fišera.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Velice se omlouváme, ale bohužel jsme museli z technických důvodů 
zrušit výstavu sklo Bořka Šípka. 

23. – 25. 12. 2019 a 1. 1. 2020 je pavilon uzavřen, ostatní dny je v běžném provozu.
Výstava prodloužena do 8. 12. | ALABASTROVÉ SKLO ZE ŠUMAVY 
Zakalené jakoby mlžně vyhlížející alabastrové sklo ze šumavských skláren 
z produkce – Annína, Adolfova u Vimperku, Lenory, Stachů apod. 
10. 12. 2019 – 10. 2. 2020 | 2015 - 2019 - MEZINÁRODNÍ 
SKLÁŘSKÁ SYMPOZIA ANNÍN- Retrospektiva pěti mezinárodních sklář-
ských sympozií, která se konala ve sklárně Annín u Sušice za účasti nejmladší 
generace sklářských výtvarníků z řady zemí světa. Projekt v PASKu je první 
příležitostí, jak se seznámit přehledně s výsledky těchto šumavských setkání. 
PŘEDVÁNOČNÍ TVŮRČÍ DÍLNY:
30. 11. – 1. 12 | sobota a neděle | 10:00 – 16:00 |  KOUZLO SKLENĚNÉ-
HO DÁRKU –  výtvarné dílny připravené na počátek adventu jsou zaměřené 
na výrobu originálních dárků ze skla, na dekorování a výrobu vánočních ozdob 
apod. V týdnu od 2. do 6. 12. bude program pokračovat pro skupiny dětí ze 
škol a školek – zde doporučujeme včasnou dohodu termínu v recepci PASKu.
Speciální akce pro Klatovský klášterní bazar - Od poloviny prosince bu-
dou v PASKu ke koupi skleněné objekty, které byly vytvořené studenty VŠUP na 
zářijové akci Skleněný karafiát. Výtěžek je určen na zhotovení nového betlému. 

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz

DARUJTE SVÝM BLÍZKÝM POD STROMEČEK KULTURNÍ ZÁŽITEK
Vstupenky na vybraná představení v prodeji od 11. 11. 2019.

1. 12. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D, divadlo KT |
SNĚHOVÁ KRÁLOVNA V LEDOVÉM KRÁLOVSTVÍ - Hans Christian 
Andersen - Muzikál na motivy pohádky Hanse Christiana Andersena. 



2. 12. | pondělí | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo KT |
PLNÝ KAPSY ŠUTRŮ - Marie Jones - Co to udělá se dvěma obyčejnými chla-
píky, dostanou-li se náhle do světa peněz a slávy? Hrají: M. Vladyka a R. Holub.
6. 12. | pátek | 19:30 | divadlo KT | VÁNOCE S VŮNÍ SENTIMENTU
- vánoční koncert hudební skupiny Sentiment. Předprodej od 18. 11. 2019.
9. 12. | pondělí | 19:30 | předplatné skupiny K, divadlo KT | 
JIŘÍ SUCHÝ, JITKA MOLAVCOVÁ a orchestr divadla Semafor
Jedna z velkých osobností české kultury, Jiří Suchý, spolu se svou dlouholetou 
kolegyní Jitkou Molavcovou nás pozve do zlaté éry Semaforu.
10. 12. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny P, divadelní klub KT |
ROLNIČKY POHODA – DUBNIČKA – LAHODA
Příjemný a vtipný pořad složený výhradně z vlastní tvorby diváky zaujme
a pobaví humorem obsaženým v textech a příjemnou původní muzikou.
12. 12. | čtvrtek | 19:30 | divadlo KT | PLYNOVÉ LAMPY – Patrick Hamilton
Detektivní hra o třech dějstvích, ve které je vše co má dobrá detektivka mít...
15. 12. | neděle | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy |
SKLENĚNÝ ZVĚŘINEC - Tennessee Williams 
Slavná hra se silně autobiografickými prvky z autorovy vlastní rodiny...
17. 12. | úterý | 18:00 | divadlo Klatovy |
VÁNOČNÍ KONCERT JOSEFA VÁGNERA - Přijďte načerpat sváteční 
atmosféru a pozitivní energii na koncert populárního zpěváka Josefa Vágnera 
ve spolupráci s dětským pěveckým sborem ZUŠ Klatovy Fialky.
22. 12. | neděle | 19:30 | divadlo Klatovy |
J. J. RYBA - ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
SDS a ZUŠ Klatovy zvou na vánoční koncert. Předprodej od 18. 11. 2019.
27. 12. | pátek | 19:30 | divadlo Klatovy |
SCREAMERS VÁS BAVÍ - travesti skupina Screamers pobaví zbrusu 
novou show. Předprodej od 25. 11. 2019. 

Podrobně o programu na www.divadlo.klatovynet.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: Do 21. 12. | út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                                                    neděle 13:00 – 17:00 hodin, 
22. 12., 26. 12., 29. 12. 2019 a 1. 1. 2020 | 13:00 - 17:00 hodin
23. - 25. 12. a 30. - 31. 12. | ZAVŘENO
DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

MUZEUM DĚTEM - výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.

SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI - cyklus výstav. 

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 26. 1. 2020 | Velké kouzlo malého zrnka – výstava věnovaná kávě.
Do 26. 1. 2020 | Když se cinkalo klíčema – výstava k 30. výročí sametové
                              revoluce.
Do 26. 1. 2020 | Koledy – výstava notových zápisů a hudebních nástrojů;
                                ve spolupráci se ZUŠ Klatovy.
Do 26. 1. 2020 | Vánoční pohlednice – výstava pohlednic s vánoční tématikou.
Do 26. 1. 2020 | Historické betlémy ze sbírkových fondů muzea 
DOPROVODNÉ AKCE K VÝSTAVÁM: 
14. 12. | sobota | 10:00 a 14:00 | přednáškový sál a výstavní sál | Den vě-
novaný kávě – povídání o kávě, ukázky přípravy kávy spojené s ochutnáv-
kou a prohlídkou výstavy Velké kouzlo malého zrnka. Vstupné 60 Kč.
15. 12. | neděle | 14:00 | výstavní sál | Velké kouzlo malého zrnka – 
komentovaná prohlídka se spoluautorem výstavy Janem Jirákem.
15. 12. | neděle | 13:00 | přednáškový sál | Posezení u kávy s klatovský-
mi krajkářkami – ukázky paličkování členek Krajkářského klubu Klatovy.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE  tel.: 739 235 184, 376 
326 362; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz; 
Prosinec: ZAVŘENO. (Mimořádné prohlídky skupin nad 10 osob, viz tel. kontakt)

EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH  tel.: 376 323 525, 
721 721 908; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz  
prosinec: ZAVŘENO. (Mimořádné prohlídky skupin nad 15 osob, viz tel. kontakt)
25. – 26. 12. 2019 a 1. 1. 2020 | skanzen | 13:00–17:00 | CHANOVICKÝ 
BETLÉM – představení betlému řezaného v životní velikosti, vstupné 40/20 Kč.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

VÝSTAVA
Do 12. 1. 2020 |  Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | KOSMOS - 
pro výstavu s tématem vesmír jsem vybral umělce různých generací, kteří k tématu 
přistupují z různých úhlů pohledu, a využívají rozmanité výrazové prostředky od 
malby, grafiky a objektu až k videu a instalaci. Kurátor: Jiří Machalický.  



AKCE:
6. 12. | pátek | 18:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
DIALOGY S HISTORIÍ SE ZAHRADNÍKEM ONDŘEJEM FOUSEM
Přednáška, Ondřej Fous je zahradník a vysokoškolský pedagog.
13. 12. | pátek | 17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
KOSMOS - přednáška Jiřího Machalického.
7. 12. | sobota | 14:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
PŘEDVÁNOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA - určeno dětem ve věku 5 – 12 let. 
14. 12. | sobota | 16:00 | purkrabství hradu Klenová |
ROHÁČI Z LOKTE - adventní koncert.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz
18. 12. | středa | 18:00 | sál ZUŠ | VÁNOČNÍ KONCERT SOUBORŮ

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
Telefon: 378 606 505, 720 302 222. Email: hifiklub.klatovy@seznam.cz, 

www.hifiklub.uhlava.cz,  www.hifiklub.klatovynet.cz. 
VÝUKOVÝ PROGRAM (v Královéhradeckém kraji) na téma:
Josef Čapek („Oheň a touha“), Jaroslav Seifert (Nobelova cena za literaturu 
1984, Životopisná koláž, „Neboť tam nahoře bylo psáno“, fotoreportáž Jaro-
slava Krejčího z pohřbu básníka), Karel Hynek Mácha („Máchovské variace“).
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA HRONOV: 4. 12. | středa | 2 představení ve 
Velkém Poříčí | 5. 12. | čtvrtek | 2 představení v Hronově |
6. 12. | pátek | 1 představení v Hronově |
13. 12. | pátek | 19:00 | ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ PÍSNĚ
Předvánoční zpívání se „smíšeným sborem“ účastníků večera a s malým po-
hoštěním VÁNOČNÍ ŠTOLOU připravil a na kytaru hraje PETR VÍTOVEC.
16. 12. | pondělí | 19:00 | NADÍLKA moudrých slov, přívětivých tónů, 
laskavého obrázkového vtipu - Jiří Suchý, František Nepil, Jiří Brdečka, 
Jaroslav Seifert, Spirituál kvintet v ukázkách a malé pohoštění s JABLKO-
VÝM ZÁVINEM. Připravili členové Hifiklubu.
18. 12. | středa | 18:30 | LÉPE KAMUFLOVANÉ VÁNOCE… - komorní 
galakoncert kultovní klatovské krypto-kapely KAMUFLON hledající hudební 
smysl adventu. Pořad ČKA za technické podpory Hifiklubu vhodný i pro děti.
29. 12. | neděle | 18:00 | LOUČENÍ S KONČÍCÍM ROKEM
Večer s písničkami za doprovodu Inkognito klavíristy, humornými videoklipy 
a výběrem hudebních „perliček z vinylu“ připravili členové Hifiklubu.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

5. 12. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů v Pražské ulici | 
ČLENSKÁ SCHŮZE – setkání zájemců o regionální dění a historii. 
Srdečně mezi nás zveme další příznivce.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
1. 12. | neděle | 13:30 | sál DDM Vídeňská ulice 24, Klatovy |
DIVADELNÍ ODPOLEDNE – Vystoupení dětí z divadelně dramatického 
kroužku DUHA, MRAK a MÚZA a taneční skupina DELFÍNCI. Vstup zdarma.
1. 12. | neděle | START PŘIHLAŠOVÁNÍ DO DIVADELNÍ SOUTĚŽE 
Soutěž pro dospělé a dětské amatérské divadelní soubory, ale i jednotlivce. 
SOUTĚŽ PROBĚHNE DNE 4. 4. 2020 v SDS Klatovy. 
Soutěžní kategorie: činohra, muzikál, loutkové a maňáskové divadlo, poezie, 
pantomima, šerm, divadlo. Předsedou poroty - herec Jan Potměšil.
Přihlašování od 1. 12. 2019 do 29. 2. 2020. Informace i přihlašování na 
stránkách DDM ( www.ddm-klatovy.cz), na tel.608 170 986, 608 519 501 
nebo na emailu: divadelnisoutezklatovy@seznam.cz.
8. 12. | neděle | 16:00 | kostel svatého Václava v Bezděkově | 
ADVENTNÍ KONCERT - ZA VLOČKOU VLOČKA - koncert flétnového 
souboru Marmeláda a kytarového souboru XXL. 
Od 15:00 hod. probíhá u kostela VÁNOČNÍ JARMARK.
27. 12. | pátek | 6. - 7. třída ZŠ II. kat. a střední školy IV. kat.
30. 12. | pondělí | 3. - 5. třída ZŠ I. kat. a 8. - 9. třída ZŠ III. kat. 
FLORBALOVÝ  TURNAJ pro ZÁKLADNÍ a STŘEDNÍ  ŠKOLY
V tělocvičně Masarykovy ZŠ Klatovy, prezence: v 7:00 – 7:45 hodin začátek 
turnaje v  8.00 hodin. Přihlášení i zaplacení osobně v DDM Klatovy nebo 
na emailu vllckovapavla@seznam.cz. Nutné nahlásit název týmu, soupisku 
hráčů s datem narození a školou. Do uzávěrky musí mít týmy zaplacené star-
tovné 50 Kč na hráče. UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK A PLATEB 16. 12. 2019.
Podmínky: hrají čtyřčlenná družstva  /3+1/v I. a II. kategorii, pětičlenná 
družstva  /4+1/ ve III. a IV. kategorii. Florbalky přineste vlastní, možno 
i zdarma zapůjčit. Informace na tel.: 602 810 599 - Pavla Vlčková.

FALCON CLUB | Klatovy, kpt. Jaroše 118, tel.: 721 611 816 
info@falconclub.cz,  podrobný program na www.falconclub.cz
  6. 12. | MUCHA 7. 12. | PLOY + VIVAT JOE
13. 12. | BEER PONG 14. 12. | Porada FALCON

20. 12. | MONSTER TOUR 2019 24. 12. | SHIFON, PERI, ŠÁMOT a ?



25. 12. | ŠIMON SÝKORA – PERFORMANCE
27. 12. | THE WILD ROOTS + SEVENTH PASSION
28. 12. | ELEPHANTS + SECOND BREATH

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně - otevřeno pondělí - 
sobota. Akce: Výroba vánoční dekorace. Chapadlo má talent. Mikuláš. 
Vánoční besídka.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
3. 12. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ - pravidelné 
setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Na programu bude Mikuláš-
ská zábava. K poslechu i k tanci bude hrát skupina Mirda band.
7. 12. | sobota | 6:30 | POZNÁVACÍ VÝLET - „Adventní speciál“ 
Žleby - pseudogotický pohádkový zámek, Čáslav - kostel sv. Petra Pavla 
s Černou věží, Kutná Hora - mincovna Vlašský dvůr. Sraz v 6:10 hod. na 
parkovišti u hradeb v Jiráskově ulici. 
14. 12. | sobota | 12:51 | VÝJEZDNÍ ODDECHOVÁ VYCHÁZKA -
 „Geniální ilustrátor Vojtěch Kubašta“  
Domažlice - návštěva muzejní výstavy. Součástí výstavy je hra pro všechny 
milovníky pohádek. Doprava vlakem, sraz v 12:30 na hlavním nádraží.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
 2. 12. - 5. 12. |  9 - 16:00 | KS | VÁNOČNÍ VÝSTAVA
11. 12. | 13:30 | KS | BÍLÉ VÁNOCE - Růženka Bauerová

18. 12. | 13:30 | KS | VÁNOČNÍ POSEZENÍ (pan starosta, sbor Hroši, 
                                      Buřina Příchovice)

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz, tel.: 605 
826 914 | Pod Nemocnicí 789, Klatovy, Pavilon „B“ polikliniky, 3. patro | in-
dividuálně po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod. Klubovna 15:30 - 19:00 hod.
3. - 4. 12. | 9:00 | Adventní tvoření s dětmi v KD
10. 12. | 12:00 | Předvánoční setkání se studentkami SZŠ
17. 12. | 15:30 | Vánoční čajování

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
26. 11. - 1. 12. | Setkání Dolaňáků v Dolanech u Klatov
3. - 8. 12. | Sametová revoluce 1989 v Klatovech
10. - 15. 12. | Dožínky Plzeňského kraje
17. - 22. 12. | 24. - 29. 12. | Habaďůra - divadlo Janovice 1/4, 2/4
31. 12. | Silvestrovské vysílání 

POZVÁNKY
1. - 3. 12. | GALERIE RECY-věci v Čajovně UNMP v Klatovech | 
10. ročník benefiční prodejní výstavy zahájí vernisáž v neděli 1. 12. 
v 18:00 s dobrým čajem, prodej také v pondělí 2. 12. a úterý 3. 12. odpoledne.
8. 12. | neděle | 17:00 | dobrovolnickém centru, Podbranská 49 | Adventní 
koncert pro dobrovolnické centrum ADRA KLATOVY - tradiční i netradiční 
vánoční písně v podání Šumavského výběru hudebníků. Vstupné dobrovolné.
8. 12. | neděle | 17:00 | bývalá vězeňská kaple klatovského soudu | 
Adventní koncert skupiny SENTIMENT. Pořádá Společnost pro moderní 
dějiny Klatovska. Předprodej vstupenek od 24. 11. v Café Jednorožec.
8. 12. | neděle | 17:00 | kostel Církve československé husitské | 
Adventní koncert s vernisáží výstavy „Letní ozvěny“
Ze ZUŠ J. Kličky vystoupí kapely Kaňky a Greedies pod vedením Jana Kaňky 
a pěvecký sbor Sněženky a machři Masarykovy ZŠ. Výstavu žáků otevře 
Jarmila Štěpánková. Dobrovolné vstupné bude použito na obnovu varhan.  
24. 12. | 24:00 | Půlnoční bohoslužba. 25. 12. | 9:00 | Boží hod vánoční.
11. 12. | středa | 18:00 | Galerie 172 v Klatovech (Ul. Čs. legií 172) - zaháje-
ní výstavy | 8P89 - Osm autorů z plzeňské tvůrčí skupiny P89 (obrazy, sochy, 
fotografie). Výstava potrvá do 31. února 2020. Galerie je přístupná v pondělí 
až čtvrtek  8 – 17 hodin, v pátek 8 – 12 hodin, po zazvonění. Po předchozí 
domluvě (777 773 661) i v jiné dny či hodiny.
14. 12. | sobota | 16:00 – 18:30 | 3. KRAMPUSlauf v AUTO NEJDL.
22. 12. | neděle | 18:00 | kostel Církve čs. husitské | 
VÁNOČNÍ KONCERT SKUPINY ELIAS 
31. 12. | 19:00 do… | Silvestr a Nový rok 2019/2020 v COUNTRY 
SALOONU v Beňovech se skupinou Tři Grácie - informace a rezervace 
na www.countryklatovy@seznam.cz nebo na tel.: 376 313 338.
MKS KLATOVY, SPOLU SE VŠEMI ORGANIZÁTORY KULTURNÍCH 
AKCÍ, PŘEJE KRÁSNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ, BOHATÉHO 
JEŽÍŠKA A PEVNÉ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOST V ROCE 2020.



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy 

                          


